СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

                                                                  РЕШЕНИЕ

  от 09.02.2024      № 165/108

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
депутатов  Степновского сельского  поселения от 01.03.2021г. №71/37
 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Степновского сельского
поселения бюджету Николаевского муниципального района иных межбюджетных
трансфертов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями».

      В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  31  июля  1998г.  №  145-ФЗ  в  РФ,
нормативными правовыми актами   Волгоградской области,  Положением о  бюджетном
процессе в Степновском сельском поселении,  Совет депутатов Степновского сельского
поселения решил:

      Внести следующие изменения  и дополнения   в решение Совета
депутатов  Степновского сельского  поселения от 01.03.2021г. №71/37
 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Степновского сельского
поселения бюджету Николаевского муниципального района иных межбюджетных
трансфертов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями».
    1. Пункт 1 Порядка предоставления из бюджета Степновского сельского поселения
бюджету Николаевского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на
осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями изложить в новой редакции:

  «1. Настоящий Порядок разработан для финансирования расходных обязательств по
решению  вопросов  местного  значения  сельских  поселений  Николаевского
муниципального  района  (далее  -  Поселения)  по  переданным  полномочиям   в  части
реализации:
 -   мероприятий  по  благоустройству,  связанных  с  комплексным  развитием  сельских
территорий Николаевского муниципального района, в размере, указанном в заключаемом
соглашении;
 - проекта местных инициатив населения «Ремонт потолочного перекрытия танцевального
зала в Доме культуры п. Степновский, в размере, указанном в заключаемом соглашении;
 - мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных
пунктов, в размере, указанном в заключаемом соглашении;
 - проекта местных инициатив населения «Ремонтно - реставрационные работы в ДК п.
Степновский  Николаевского  муниципального  района,  в  размере,  указанном  в
заключаемом соглашении.
   2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов
Степновского сельского  поселения                                           Л.К. Маер

Глава  Степновского
сельского  поселения                                                                     О.Г. Котюков